Scribo-

(m) Essay on poisons, p. 118.

(n) Pyth. d. 3.

(o) De simpl. med. facult. l. 11. c. 2. n. 34. Charter. tom. 13. p. 310. 311.

(p) Van Swiet. comment. in Boerh. aph. §. 1147. p. 584.

(q) Theriac. c. 11. p. 423. 424.

(r) l. 6. c. 24. p. 107.

Scribonius Largus (s) mentionem facit antidoti, quam quotannis componebat præceptor ejus Apuleius Celsus, & in Siciliam mittebat, quia ibi sunt plurimi *canes rabiosi*. Componebatur è *nardo Syriaco*, *croco*, *myrrha*, *costo*, *casia*, *cinnamomo*, &c. & *opio*. Dabatur autem fabæ Egyptiæ magnitudine ex aqua, per dies triginta, demorsis hominibus, ad præcavendam *hydrophobiam*; imo etiam jam *aquæ metu* correptis (t).

Palmarius (u) tradit remedium, cujus tantam esse credebatur efficaciam, ut, nulla etiam vulneris habita cura, quacunq; victus ratione uterentur demorsi, certa sanatio ab ejus usu sperari posset, non tantum *prophylactica*, sed etiam dum *aquæ metus* aderat. Hujus est formula. ꝛ Foliorum *rutæ*, *verbene*, *salviæ minoris*, *plantaginis*, *foliorum polypodii*, *absinthii vulgaris*, *menthe*, *artemisiæ*, *melissophylli*, *betonicæ*, *hyperici*, *centaurii minoris*: singulorum æquale pondus in pulverem tenuissimum redigebatur, & hujus drachmam dimidiam demorsis quotidie præbebat, cum duplo *sacchari*, vel ex vino, vel ex pomaceo, vel ex jusculo, vel ex butyro, vel ex melle, opiata forma, jejuno stomacho, & tribus horis ante cibum. Drachmam unam & dimidiam aut drachmas duas credit sufficere, tum homini, tum omni animali, quantumvis crudeliter sauciato: interim monet non nociturum, si ad tres quatuorve drachmas detur; imprimis, si longo post morsum tempore, vel nata jam *hydrophobia*, curatio instituat: vulnus autem foveri jussit, bis vel ter de die, *vino* aut *hydromelite*, in quo ejusdem pulveris drachma diluta fuerit; dein more communi tractandum vulnus jubet, illudque cicatrizari posse asserit, absque ullo *hydrophobia* metu (w).

Alterum exhibuit Mayernus in actis societatis regie Londinensis (x). Sumebantur *rutæ* foliorum à caulibus mundatorum & contusorum uncie sex, *theriacæ* Londinensium, vel Venetæ, *alii* contriti, & tenuis *limatura stanni*, singulorum uncie quatuor: vase terreo, rite clauso, digerebantur in quatuor libris *vini* albi generosi, vel & *Canariensis*, balneo per quatuor horas, leni ebullitione, cavendo ne vapor exiret; dein colatura expressa servabatur. Pro tenera vel calida ægri constitutione, loco *vini* substituebatur *cerevisia* generosa bene fermentata. Dabatur ille liquor medicatus ad duas vel tres uncias, in quibusdam ægris etiam majori copia, omni mane per novem dies; & à cibo, per tres horas post sumptum remedium, debebat abstinere æger. Fæces residuæ, quæ in colo remanserant, applicari debebant vulnere, & singulis viginti quatuor horis renovari. Simul monetur, illud remedium potari debere frigidum, vel saltem leviter tantum tepidatum, propinarique ante nonum diem post morsum inflictum; secus enim sanguis veneno jam nimis infectus esset.